R E Q U E R I M E N T O Nº. 097
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitas residências já foram construídas no Jardim do Bosque I e II;

Considerando que o referido bairro ainda não é atendido pelo serviço dos Correios, impedindo dessa forma os moradores de receberem correspondências;

Considerando que a falta de entrega das correspondências pode acarretar prejuízo aos moradores que muitas vezes recebem boleto para pagamento bancário;
Considerando que todas as vias de referido Loteamento estão com sua denominação aprovada pela Câmara Municipal, em condições de serem atendidas pelos serviços dos Correios,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de implantar imediatamente a distribuição de correspondências no Jardim do Bosque I e II, a fim de atender as necessidades dos moradores do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor REINALDINHO

PR
RMM/rcs